3

Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о департаменте образования администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 224

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
и актуализации нормативных правовых актов города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение о департаменте образования администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 224
(в редакции решений Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 199,
от 29.01.2008 № 24, от 24.06.2008 № 194, от 24.02.2009 № 36, от 24.03.2009 № 40, от 25.08.2009 № 188, от 27.10.2009 № 243, от 24.11.2009 № 292, от 24.08.2010
№ 125, от 17.12.2010 № 216, от 01.03.2011 № 27, от 30.08.2011 № 157,
от 21.12.2011 № 253, от 25.09.2012 № 189, от 20.11.2012 № 259, от 18.12.2012
№ 277, от 25.03.2014 № 69, от 24.02.2015 № 43, от 24.03.2015 № 48, от 22.12.2015 № 282, от 23.08.2016 № 195, от 24.01.2017 № 14), изменения:
1.1 раздел 1 изложить в редакции:
«1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает компетенцию департамента образования администрации города Перми (далее – Департамент), которая включает права и обязанности, предоставленные Департаменту
для осуществления целей, задач и функций.

1.2. Департамент является функциональным органом администрации города Перми.

1.3. Департамент является юридическим лицом.

1.4. Департамент в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, законодательством Пермского края (области), Уставом города Перми, правовыми актами города Перми, а также настоящим Положением.

1.5. Департамент имеет в своем оперативном управлении обособленное имущество, самостоятельный баланс, лицевой счет в финансовом органе города Перми, печать со своим полным наименованием и изображением герба города Перми, а также соответствующие печати, штампы, бланки.

1.6. Департамент в своей деятельности подотчетен Главе города Перми, курирующему заместителю главы администрации города Перми.

1.7. Департамент возглавляет начальник Департамента.

1.8. Структура и штатное расписание Департамента утверждаются
в порядке, установленном администрацией города Перми.

1.9. Работники Департамента являются муниципальными служащими.

1.10. Финансирование Департамента осуществляется за счет средств бюджета города Перми.

1.11. Полное наименование: департамент образования администрации города Перми.

Местонахождение: 614000, г. Пермь, ул. Сибирская, 17. Адрес электронной почты: do@gorodperm.ru.»;

1.2 пункт 2.1 изложить в редакции:

«2.1. Основной целью деятельности Департамента является организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам, дополнительного образования детей, осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия
по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, создание условий
для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей
в подведомственных муниципальных образовательных учреждениях;»;

1.3 абзац четвертый подпункта 2.2.1 изложить в редакции:
«отдыха детей в каникулярное время в пределах предоставленных полномочий, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни
и здоровья;»;

1.4 абзац пятый пункта 3.1 изложить в редакции:
«отдыха детей в каникулярное время в пределах предоставленных полномочий, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни
и здоровья;»;
1.5 подпункт 3.1.12 изложить в редакции:
«3.1.12. осуществляет в пределах своих полномочий мероприятия
по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья,
в подведомственных муниципальных образовательных учреждениях;»;

1.6 подпункт 3.1.13 изложить в редакции:

«3.1.13. организует работу по предоставлению бесплатного питания отдельным категориям учащихся и учащихся с ограниченными возможностями здоровья в подведомственных муниципальных общеобразовательных учреждениях города Перми, частных общеобразовательных организациях.»;
1.7 абзац второй подпункта 3.4.71 признать утратившим силу;

1.8 подпункт 3.5.8 изложить в редакции:

«3.5.8 организует работу по осуществлению текущего, капитального ремонта объектов капитального строительства, принадлежащих подведомственным муниципальным учреждениям;»;

1.9 подпункт 3.5.9 признать утратившим силу;
1.10 подпункт 3.11.3 изложить в редакции:

«3.11.3. в сфере образования по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях,
на получение общедоступного, бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях;»;

1.11 подпункт 3.11.4 изложить в редакции:

«3.11.4. по выплате компенсации части родительской платы за присмотр
и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования на территории города Перми;»;
1.12 подпункт 3.11.6 изложить в редакции:
«3.11.6. по предоставлению мер социальной поддержки педагогическим работникам подведомственных муниципальных образовательных учреждений;»;
1.13 в подпункте 5.2.12 слова «об утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых подведомственными муниципальными учреждениями; об утверждении стандартов муниципальных услуг, оказываемых подведомственными муниципальными учреждениями
в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.

Председатель Пермской городской Думы
                                         Ю.А.Уткин

Глава города Перми                                                                                  Д.И.Самойлов